
080                                          

タージン　浦嶋代表はこれまでに、家づ

くりに関する様々な仕事に携わってこら

れたと伺いました。

浦嶋　はい。今までは新築住宅などの施

工を多く手がけてきましたが、家づくり

の機械化が進むにつれて職人が技術を発

揮できる機会が少なくなってきたんで

す。そこで、現在は築 20 ～ 30 年の家の

リフォームに力を注ぎ、お客様の住まい

のお悩みやご要望にお応えしています。

タージン　長年の経験を、リフォームに

活かそうと考えられたのですね。では、

具体的な業務内容をお聞かせください。

浦嶋　“網戸張替え 1枚 500 円”サービ

スを、毎年期間限定で行わせて頂いてお

ります。もちろん、内装をはじめキッチ

ン・バス・トイレ、外壁・屋根などの部

分的なリフォームから、内装・水回りを

一手に引き受ける総合的な工事、そして

住宅の全面増改築まで承ることが可能で

す。最近は、内装と外構エクステリアの

ご依頼を多く頂いていますが、家に関す

ることなら何でもご相談頂きたいです

ね。

タージン　小さなことから大きなことま

で、浦嶋代表の幅広い技術をもって対応

して頂けると。

浦嶋　はい。また、リフォームに関して

あまり詳しくないという方には、作業内

容やリフォーム後の状態を分かりやすく

グラフ・スケッチ・3Dで示しながら説

明したり、お客様からご連絡が来たらす

ぐ駆けつけるスピーディさも意識してい

ます。時には、ご依頼に付随するちょっ

とした作業をサービスで行うこともある

んですよ。高い技術や丁寧な施工を提供

するのは当然のこととして、「どうすれ

ばお客様に喜んでもらえるか」を考えな

がら作業を行っています。

タージン　お客様を一番に考えているか

らこそ丁寧なサービスを提供でき、お客

様の信頼にも繋がっているのですね。

浦嶋　おかげさまで、これまでにお客様

の紹介を中心に 1000 件以上のご依頼を

頂くことができているんです。仕事を通

じて出会うお客様にはたくさんの温かい

お言葉や笑顔を頂き、私としても感謝の

思いでいっぱいです。これからも多くの

お客様のお力になりたいので、お住まい

で少しでも気になることがあれば、弊社

にお任せ頂ければと思います。住み心地

や使いやすさを考慮して様々なアイデア

をご提案させて頂きますが、実際に住ん

でいるお客様のご意見を組み合わせるこ

とで、より良いリフォームが実現します。

お客様の「こうしたい」という思いもしっ

かりと汲み取り、精一杯の施工をいたし

ます。

タージン　今後も、お客様と共に住みや

すい家をつくり続けてくださいね。

浦嶋　ありがとうございます。今後も地

域の皆様の「困った」を、リフォームに

よって解決させて頂きたいと思います。

「住まいの病院」として、お気軽にご相

談してくだされば幸いです。

Company data

 Personal data

街
づ
く
り

の
プロフェッ

シ
ョ
ナ
ル

建設
Interview

〒 591-8021　
大阪府堺市北区新金岡町 5-5-105
TEL 072-205-7546 / FAX 072-204-7546
URL http://www.hc-urashima.com
MAIL info@hc-urashima.com

代表 / 二級建築士

浦嶋 伸次
18 歳から住宅基礎の仕事に従事。後に大工修業を開始し、
23 歳で独立する。30 歳になって建築士の資格も取得し、

「ハウスクリニック浦嶋」を開業した。現在は、増改築や
リフォームをメインに展開している。

大小問わずリフォームならお任せ
頼れる「住まいのドクター」に

何よりも「お客様のために」との想いでリ
フォームを手がけておられる浦嶋代表。きっ
とその気持ちがお客様にも伝わり、口コミで
の評判に繋がっているのでしょう。今後もリ
フォームを通じて、地域のお客様の笑顔を増
やしていってくださいね。

タージン（タレント）
Guest Comment


